CAMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SAO PAULO

AprOV ado na
Sessão Ordiniria

dal 0 I '0.° por S- I 0
votos

CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

Protocolo Geral n°
003025 / 2020

Requerente
;VER. MARC10 BR1ANES

Assunto
Espécie: MOO() n° 62
Moção de Congratulação ao artista Thiago Lins

Data
I 02/06/2020 I

Hora
I il•son

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE SUMARÉ

MOÇÃO DE CONGRATULACÃO

E com muita, satisfação e honra que encaminho a Mesa Diretora dessa

Egrégia Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, a qual em forma regimental,

faço saber aos nobres pares pela excelente ação de solidariedade realizada pelo artista

da música Thiago Lins.

Milhares de trabalhadores estão vivendo um drama causado pelo triste

momento em função do COVID-19. Diversos dales foram surpreendidos pelo

desemprego e/ou pela perda do trabalho e da renda nos vários seguimentos, inclusive os

trabalhadores autônomos, resultando a falta de recursos financeiros para aquisição de

alimentos para o sustento de suas %Win.

Diante desse momento de insegurança, ações de solidariedade tem se

tomado uma das principais armas contra a pandemia. Uma dessas ações foi marcada

pelo cantor Thiago Lins, que através de parceria com as empresas: Veccom, AVM

Imóveis, Erp Empreendimentos, Lahuman e lojas Aki Tem marcaram história através da

realização de uma live, para ajudar pessoas que estão necessitando de alimentos.

O músico está na estrada há 13 anos, com CD gravado em Goiania, com

amor leva a música a toda região de Campinas, fazendo sucesso por onde passa.

O show foi realizado no dia 21 de abril pelo canal Youtube, levando

envolvimento e alegria a um público superior a 43 mil pessoas e 3600 acessos

simultâneo.

O evento arrecadou mais de 350 cestas básicas, que foram doadas a

Associação Pestalozzi Sumaré, moradores de rua e músicos autônomos que estão há

mais de dois meses parados e sem renda.

TRAVESSA lo CENTENÁRIO, 32 - CENTRO - CEP 13170-031 - SUMARE - SP - FONES: (19) 3883-8810 13883-8833 • FAX: (19) 3873-1865

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SAO PAULO

Parabéns ao artista Thiago Lins, pela iniciativa, pois além de nos encher

de orgulho pelo talento, promoveu ação de solidariedade para aliviar o sofrimento de

muitas familias atingidas pelos reflexos da pandemia.

Ante o exposto, REQUEIRO após lido e ouvido o plenário dessa

respeitada Casa de Leis, solicito que seja encaminhado cópia ao artista Thiago Lins,

externando nossos votos de congratulações.

la das sessões, 02 de junh de 2020.

N O GAS
VEREADOR

rat.
Ficg

PPS

TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 - CENTRO - CEP 13170-031 - SUMARÉ - SP - FONES: (19) 3883-8810 I 3883-8833 - FAX: (19) 3873-1865